E S T A D O   D O   R I O   G R A N D E   D O   S U L
MUNICÍPIO DE GAURAMA

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA – RS
CNPJ nº 87.613.428/0001-98 – Rua João Amandio Sperb, nº 338 – Centro – CEP: 99.830-000

Fone: (54) 3391-1200 – Fax: (54) 3391-1203 – www.gaurama.rs.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2023

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS

LEANDRO MÁRCIO PUTON, Prefeito do Municipal de Gaurama, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e atendendo orientação do
Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, Regional de Erechim-RS, torna
público que o edital de Pregão Presencial nº 25/2023, visando à contratação de
Empresa para a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação
final dos resíduos sólidos urbanos, foi retificado no que se refere a planilha
orçamentária.

A planilha orçamentária que rege o processo licitatório em questão passa a ser a
que consta do anexo do presente edital de retificação.

Fica, automaticamente, alterado no edital e seus anexos, em todos os pontos que
constar, o valor mensal dos serviços, para deles constar o valor constante da
planilha orçamentária anexa.

Em face da retificação, fica designado para o dia 27 de setembro de 2023, às 14
horas, junto a Prefeitura Municipal, a solenidade de recebimento e abertura dos
envelopes das propostas e documentação, e demais atos do certame, em sessão
pública do Pregoeiro e equipe de apoio.

As demais disposições do edital e anexos permanecem inalteradas.

Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser obtidas, em
horário de expediente, pelo telefone (54) 3391-1200 ou pelo site
www.gaurama.rs.gov.br

Gaurama/RS, 13 de setembro de 2023.

Leandro Márcio Puton
Prefeito Municipal